
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

  Praça Cívica, nº 01, Centro, CEP: 75.890-000, SAO SIMAO - Fone: (64) 3553-9500 
www.saosimao.go.gov.br  

1 

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
PROCESSO Nº 913/2021 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº033/2021, CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

UNIVERSITÁRIO, ATENDENDO AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME 

TERMO E REFERÊNCIA - ANEXO I, DESTE 

EDITAL. 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo 

o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos  pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão 

Presencial nº 033/2021, objetivando, a Contratação de empresa para prestação de serviços de 

Transporte Universitário, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme 

Termo e Referência - Anexo I, deste edital.., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) 

Empresa(s): 

 

EXPRESSO RIBOLDI TURISMO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

31.157.531/0001-16 estabelecida na RUA 02QD. F-1, LT.15 Bairro CEMIG SAO SIMAO, vencedora 

dos itens abaixo relacionados: 
ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL 

2 TRANS. UNIVERSITARIO 

ROTA III 46 PASSAG. 

 ônibus 74520 Km R$ 4,44 R$ 

330.868,80 

3 TRANS. UNIVERSITARIO 
ROTA VI 14 PASSAG. 

 microonibus 78108 Km R$ 3,04 R$ 
237.448,32 

4 TRANS. UNIVERSITARIO 

ROTA VI 46 PASSAG. 

 ônibus 78108 Km R$ 4,44 R$ 

346.799,52 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 915.116,64 

 

MENEZES TUR - TRANSPORTE E TURISMO LTDA EPP, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 11.088.857/0001-21 estabelecida na RUA 04 nº 02QD. 13-A, LT. 02 Bairro 

CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados: 
ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL 

1 TRANS. UNIVERSITARIO 

ROTA II 46 PASSAG. 

 M. BENZ/O400 48024 Km R$ 4,54 R$ 

218.028,96 

5 TRANS. UNIVERSITARIO 

ROTA VII 46 PASSAG. 

 SCANIA/K113 49680 Km R$ 4,54 R$ 

225.547,20 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 443.576,16 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 1.358.692,80 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 1.358.692,80 (um milhão e trezentos e 

cinquenta e oito mil e seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).  

   

PUBLIQUE-SE. 

São Simão, 19 de outubro de 2021. 

 

Fábio Capanema de Souza  
Prefeito Municipal  


